PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12 августа 2024 года
	№
	272
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 14 июня 2005 года № 116

В соответствии с Федеральным законом от 30 января 2024 года
№ 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите                       населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                                и техногенного характера», Правительство Чукотского автономного                  округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 июня 2005 года № 116 «Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов Чукотского автономного округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» следующие изменения:

в разделе II «Порядок создания, хранения, использования и восполнения Окружного резерва» Положения о резерве                          материальных ресурсов Чукотского автономного округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального                    характера:

пункт 2.1 дополнить словами «, а также для решения вопросов, возникающих при введении режимов повышенной готовности или чрезвычайной ситуации Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

пункт 2.2 дополнить словами «, а также может использоваться                      при введении режимов повышенной готовности или чрезвычайной                 ситуации звеньев Чукотской окружной подсистемы единой                   государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов